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Előfizetési Arak:

Pécsett, házhoz hordva :
Egész évre .................... 10 frt
Egy hóra .....................  1 frt

Vidékre (Magyarországon) :
Egész évre ....................12 frt.
Egy hóra .....................  1.20.

E gyes  szám ára Pécsett 4  kr., 
vidéken S kr.

Egyes számok kaphatók minden 
lapelárusitónál.

A tegnapi városi közgyűlés.
Az utolsó hetekben az egyházpolitikai ja­

vaslatok ellen és egy kath. kör létesítése mel­
lett lefolyt agitációk hatása alatt, sokan úgy 
tüntették fel a helyzetet, mintha városunkban a 
szabadelvű szellem háttérbe szorittatott volna 
és csakis a sajtó egy részének erőltetése tar­
taná fenn még a liberális irányzatot. Az anti- 
liberális elem nagy örömét mi sem zavarta, 
sőt fokozta még az a remény, hogy a po­
litikai ellenzéki pártok a kormány elleni bi­
zalmatlanságból szintén szaporítani fogják a 
javaslatok ellenzőinek számát.

Megjelenvén a közgyűlés tárgysorozata, 
egy kis ürömesepp esett a pohárba. Ott volt 
Debrecen város átirata. E szabadelvű szellemű 
átirat hátha pártolásra talál, hátha követke­
zetes maradna a közgyűlés az előbb tett bi­
zalmi nyilatkozathoz ? Meg is jelentek nagy 
számmal a klerikális érzelmű biz. tag urak, 
hogy a netáni „szabadonc" meglepetésnek ele­
jét vegyék s megelégedetten néztek a tárgya­
lás elé, hiszen hire terjedt, hogy az ellen­
zékiekből álló polgári kör vasárnap esti ta­
nácskormányán Papp József biz. tagon kívül 
egyhangúlag a felirat támogatása e llen  nyilat­
kozott és igy folytatni akarja azt a manővert, 
melynek a közgyűlés első nyilatkozatánál a 
város országos képviselője volt a szószólója.

Ez az egyetlen ürömesepp teljesen meg- 
rontotta azt a fekete keveréket, melyet mint 
tiszta, hamisítatlan ó-bort tartogattak poha­
rukban. Az agitációjuk által visszafojtott sza­
badelvű szellem oly rohamosan, oly meggyőző 
erővel, oly lelkesedéssel tört ki, hogy egyetlen 
egy liberális szózatra vagy intelemre nem volt 
szükség és mégis elsöpört utjából minden 
akadályt, ledöntött mint kártyavárat, minden 
pártkülönbséget s a nagy, az óriás többség a 
közgyűlési teremben még nem hallott éljenzé­
sek között és ritka lelkesedéssel magáévá tette 
a föliratot. Polgárságunk minden valláskülönb­
ség nélkül a szabadelvüség melleit nyilatkozott

's ennek a tegnapi közgyűlésen oly fényes je- 
jlét adta, melynek szilárdsága és állandósága 
felett többé kétkedni nem lehet. Sokkal nagyobb 

I volt a szabadelvüség diadala, sokkal szebb és 
magasztosabb a polgárság manifestaciója, hogy- 
sem gúnyolnunk kellene azt a szerencsétlen 
[fellépést, melyet egyes ellenzők tanúsítottak s 
a kiknek élén a szabadclvüpárt egykori alel- j 
nőké fenyegetődzött leginkább cserébe vettj 

[ósdi fringiájával, de a melytől természetesenj 
jnem ijedt meg senki. Meghajtunk a városi 
[bizottság nagyszabásn manifestaciója előtt, 
mely annál nyomatékosabb, mert a képviselők 
jó része a függetlenségi párthoz tartozik és 
I igy szavazata útmutatás lesz f ö l f e l é  is, hol 
épen most igyekeznek a párt szabadelvű ál­
láspontját hamis ürügyek alatt megbomlasz- 

J tani és útmutatás lesz m á s fe lé  is, hogy a vá- 
j ros választói akár szabadelvű pártiak, akár 
függetlenségiek, e kérdésben egy véleményben 
vannak s minden habozást és minden csürés- 
csavarást perhorreskálnak. Lapunk pedig, mely 
kitartással a szabadelvű álláspontot védte, 
most már annál kitartóbban ragaszkodik ahoz, 
mert nemcsak saját hitével, de a számok ere­

jével is be van igazolva, hogy a polgárok 
nagy többsége valóban a liberálismus tábo­
rában áll.

Más tekintetben is felette érdekes volt a 
tegnapi közgyűlés. így a középiskolák elég- 

jtelensége miatti panaszok is konkrét alakot 
öltöttek; valóban eljutottunk odáig, hogy e 
közérdekű kérdés megoldása elől kitérni nem 
lehet, nem akár az állam segélyével, akár a 
nélkül. Már maga a tárgyalás lehetősége, a 

|mi viszonyainkat tekintve —  nagy vívmány,
: hiszen eddig ez a kérdés is olyan volt, mely- 
I hez csak a sajtó szólt hozzá, másutt elsimí­
tották, elleplezték. És bár egyedül helyesnek, 
indokoltnak csak a fokozatosan felterjesztendő 
állami vagy városi gimnázium létesítésére 
irányuló felszólalást tartjuk, mégis megnyug- 

I szunk a reáliskola kibővítésére vonatkozó 
| törekvésben is, csakhogy a kérdés s az ahoz

fűzött szégyenletes viszásság megoldást nyer­
jen, biztosan remélvén, hogy az állami gim­
názium melletti felszólalónak bátorsága és igaz 
szabadelvű álláspontja előbb-utóbb mégis csak 
tért fog hódítani és nemsokára általánossá 
válik az a meggyőződés, hogy máskép, mint 
az ajánlott módon, segíteni a dolgon nem lehet.

Rendkívüli figyelemre volt méltó a tanács­
nak, illetve buzgó főjegyzőjének a kőszén- 
bányákra vonatkozó memoranduma; de vi­
szont el kell ismernünk a kér. és iparkamara 
titkára, Zá r ay  Károly dr. felszólalásának 
jogosságát is, mert kétségtelen, hogy a társa­
ság eddigi működése nem felelt meg eléggé 
sem az üzleti szellem, sem a kereskedelmi 
érdekek, legkevébé pedig a n e m ze ti i r á n y  igé­
nyeinek s nem közömbös, hogy ez irányban 
némi változás és előnyös fordulat álljon be, 
mert a javaslat mégis első sorban a társaság 

[javára szól s igy garanciát kell bírnunk, hogy 
munkásaink valóban alkalmaztatni, a magya­
rosítás megkezdett müve minden vonalon 
keresztülvitetni és a kereskedelmi üzleti szel­
lem intenzivebben fejlesztetni fognak.

Az egész közgyűlés lefolyása igazolia azt, 
hogy városunk polgárai osztatlanul melegen 
szivükön viselik a város ügyeit és érdekeit és 
az autonómia gyakorlásához teljes érettséggel 
és buzgalommal rendelkeznek.

A közgyűlésnek az árvaszék és ügyészség 
újjászervezésére vonatkozó határozatával kü- 

[lön cikkben fogunk foglalkozni.

HÍRRO VATUNK.
Pécs, febr. 13.

— A  pécsi jótékony nőegylet uj elnök­
nője A jótékony nőegyle: választmánya P il c h  Antalné 
elnöklete alatt tegnap tartott ülést, melyben fölolvas- 
ják P a l la v i c in i  Majláth Etel grófné levele, melyben 
megköszöni szülővárosa részéről jövő azon megtisz­
teltetést, hogy a jótékony nőegyesület elnökségét reá 
óhajtják ruházni, csak azon aggodalmának ad kifeje­
zést, vájjon képes lesz-e a beléje helyezett bizalomnak 
megfelelni. A Srófné elhatározása nagy megelégedést 

i szült a nőegylet választmányában, mely elhatározta,

A „Pécsi Újság" eredeti tárcája.

E gy estéről.
Drága Piroskám!

Ne neheztelj reám, hogy még csak ma referálok 
neked a szombati műkedvelő-előadásról és az ezzel 
egybekötött táncestélyről. Egyben elküldöm neked a 
helybeli napilapok kritikáját, hogy ilyképen levelemet 
rövidebbre szabhassam. Annyit táncoltam, hogy még 
most is kering velem a világ; tudod, Piroskám, ezek 
a pécsi fiatalemberek sokkal kedvesebbek, mint a 
mieink otthon, hogy szinte szeretném, ha néhány 
mintapéldányt átültetnének mi hozzánk, kik ellenében 
szívesen átengednék a tiszttartóék Jóskáját, a Bamba 
Ferikét, a Levente Aladárt, no még néhányat, kiket 
mi nem tudunk szívelni. Nini. csak most veszem észre, 
hogy már a táncról irok, pedig a műkedvelő előadás­
ról még el sem mondtam véleményemet a „mi leányok" 
szempontjából. Halld tehát a szív kritikáját.

Kedves, aranyos Piroskám, képzelj magadnak 
három olyan leányt, mint te, a kedves Bella — kit 
szintén csókoltatok — no meg én: aztán képzelj ma­
gadnak egy olyan csinos gavallért, mint a mi cousi- 
nunk, az a veszedelmes udvarló. Az a különbség 
köztünk, meg ezek között, hogy mig a pécsi műked­
velők a férjhez menetel ellen szövetkeznek, addig mi 
a férjhez menők zászlajához esküdtünk; igen, még 
most is ismétlem eskümet, hogy mihelyt szerét tehe­
tem, férjhez megyek. Ahogy néztem őket, már csak­
nem azt hittem, hogy az a „hármas szövetség" nem 
is abból a három szebbnél-szebb gerlicéből áll — tu­
dod kedves, Pécsett nemcsak az urfiak, hanem a leá­
nyok is szépek, hisz szemükbe mondhatom nekik az 
igazat, mert idegen vagyok s ők nem vetélytársnőim 
— mint mondom, azt hittem, hogy nem is ők, hanem 
mi játszuk a „hármas szövetségiét és hogy az a

Rétfalvy Zoltán nem más, mint a mi közös imádottunk 
a . . . (Úgy is tudod kit értek).

Aztán színre került a „Hypnotizmus" cimü pár- 
| jelenet. Bizonyára emlékszel még arra a kellemes 
hangú, de még kedvesebb arcú fiatal emberre, ki 
neked Rohitschon, midőn szüléiddel ott időztél, any- 

| nyira csapta a szelet, ki művészi tehetségét már ott is 
kimutatta egy műkedvelő előadás alkalmával. Elimár 

| urfi akkor kissé zavarba jött, mert a színpadról édes 
anyjára tekintvén, elvesztette az előadás fonalát; most 

I azonban olyan médiummal állt szemközt, hogy másra 
nem révedezett szeme, pedig úgy szerettem volna, ha 
engemet is meghipnotizált volna. Különben pedig ne­
heztelek reá, mert csak egyszer táncolt velem, ez 
határozottan nem volt szép tőle.

Most pedig engedd meg, hogy bemutassak neked 
egy kis társaságot; a barnafürtös, rózsaarcu Nellikét, 
az ő aranyos szendeségével; a csókolni való göndör- 
hajú hősszerelmest, a Lacit; az ezüstös keresztmamát, 
kinek a zsörtölődés olyan jól á ll; a kedves kereszt­
papát, ki különben épen olyan papucshős, mint a mi 
Zoltán bácsink ; a Kató szobacicust, kibe már sokan 
bolondultak; no meg a kis Ödönkét, ki ép oly csin­
talan, makrancos fiú, mint akár csak a Bella ücscse, 
az Ödönke. íme ezek a „Virágfakadás" szereplői.

Ha férfi lettem volna, úgy most már bizonyára 
szerelmes verseket faragnék annak az aranyos kis 
leányzónak, de igy — mint leány — nem te­
hettem mást, mint, hogy belebolondultam az ő 
Lacijába. Igenis, Piroskám . . .  és pedig tegnap este 
óta, mióta láttam, miként tud ez ifjú szerelmet játszani.

Midőn bemutatták nekem és ő engemet egy ke- 
ringőre fölkért, csak akkor éreztem igazán, hogy mi­
ként vonzódik szivem hozzá, de ő engem nem értett 
meg . . . Ilyenek ezek a fiatal emberek, vagy mindig 
körülöttünk settenkednek, anélkül, hogy ez nekünk 
belsőleg jól esnék (hisz külsőleg úgyis mindig a sze­
retetreméltó, bájos, kedves stb. jelzőkkel íelcicomázott 
teremtést kell játszanunk) — vagy idegenkednek tőlünk

és ekkor sérti hiúságunkat, hogy elég neveletlenek 
j bennünket leányokat figyelmen kívül hagyni.

Tudod Piroskám, e darabban igen sok szerelmi 
ömlengéssel párosult puszi fordul elő; és mert ő a 

[ diskrét előadás határai közt mozgott, szemére hányták 
„gyávaságát", hogy miért nem csókolta meg Nellikét 
igazándiban ? . ..  Félfüllel haliám e szemrehányásokat, 

j de annál mélyebben vésődött szivembe azon puritán 
[ szellemet visszatükröző tekintet, mely a következő 
[ szavait előzte meg : „Anyján és atyján kívül a leányt 
j csak a vőlegény csókja illeti meg." . . .

Elmerengtem e szavakon ; csak néztem hosszan, 
édesen s lelkem betelt gyönyörrel. Csak akkor rezzen­
tem föl, midőn reám pillantott, csak akkor kérdeztem 
enmagamtól: hát még léteznek ilyen emberek a vilá­
gon ! Igen Piroskám, az idealizmus még nem veszett 

[ ki egészen a férfiak sorából. Oh Nellike, mit nem 
adtam volna érte, ha te átengedted volna szerepedet 
énnekem ! De lásd, mi leányok csak irigykedünk egy­
másra, pedig tulajdonképen téged is szánlak, mert ez 
a szív — mint ezt később a harmadik négyes tánco­
somtól hallám — már alvó vulkán, mely többé tán ki 
sem fog törni . . .

Tudod, édesem, hogy nem szoktam érzelegni, 
de most, midőn érzem annak átkát, hogy „minek is 
van a szív s a szívben szerelem," megmozdul minden 
ideg szivemben, melynek dobogása könyekre fakaszt, 
lelkem pedig ábrándba, képzeletbe merül ; ámde mint 
kit az áradat kapott meg, úgy sodor az érzés kimond­
hatatlan szenvedéseimbe vissza . . .

Oh, minek is van szerelem a világon, vagy ha 
már van, miért nem gondoskodik Ámor ennek viszon­
zásáról ! . . .

Élj boldogan és gondolj a te jelenlétedet és vi­
gasztalásodat nélkülöző barátnődre, a téged és kedves 
tiedet, no meg minden utánam kérdezősködő ismerőst 
számtalanszor üdvözlő

M icikédre
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hogy meghívja a grófnőt az elnök választó közgyű­
lésre, hogy a megválasztás után küldöttségileg a köz­
gyűlésen való személyes megjelenésre hívhassák meg. 
Ugyanezen választmányi ülésen jelentette be $ikabonvi 
A n g y a l Pálné, hogy családi körülményei kényszerítik 
az alelnökségről való lemondásra, nasonlokép lemondott 
Gübel Mari a gyermekkerti igazgatónői tisztről, melyet 
a nőegylet választmánya Cseh Marianna urhölgygyel 
remél betölthetni. Pallavicini őrgrófnénak elnöknővé 
történő megválasztása esetén a pécsi jótékony nőegye- 
sületre előreláthatólag újra föltűnnek a régi virágzói 
napok.

— A  milleniumi kiállítási bizottság
K a r d o s  Kálmán főispán elnöklete alatt vasárnap 
d. e. 11 órakor a városház közgyűlési termében ülést ( 
tart. Ez ülés feladata lesz a kiállításra vonatkozó mun-1 
kálatok gyorsítása, amire szükség is van, mert a ren- j 
delkezésre álló idő minden nappal kevesebb és bár a i 
kiállításig még meglehetős időnk van, éppen a távoli1 
határidő alkalmat nyújthatna a4nalogatásra, aminek kel- \ 
lemetlen kövétkezményei lehetnének, aminek azonban 
nem szabad megtörténnie. A millenniumi kiállítás a 
nemzeti becsület védő szárnyai alá helyeztetett, annak: 
minél fényesebb sikeréről gondoskodni minden egyes- ! 
nek legfőbb kötelessége.

— A  megyei árvaszéki vizsgá lat ügyé­
ben Kardos Kálmán főispán körülményes jelentést i 
tett a belügyminiszterhez, ki ez idő óta a fejlemé­
nyeket állandóan figyelemmel kiséri. Ezek a fejlemé­
nyek épenséggel nem örvendetesek és méltán keltenek j 
nagy föltünést nemcsak nálunk, hanem megyénkén! 
kívül messze földön is. Ez alkalommal egyik előbbi J 
hírünk helyreigazításául meg kell említenünk, hogy 
Feldl István árvaszéki ülnök nincs fölfüggesztve hiva­
talától, hanem csak szabadságoltatott és hogy ő a ' 
fölmerült Hegedüs-Pritz ügyben a vizsgáló biró által I 
csak mint tanú hallgattatott ki. A legutóbbi napok 
kihallgatásai nagyon megérlelték az árvaszéki vizs­
gálat ügyét, melyben a döntő fordulatnak a legrövi­
debb időben — úgy lehet, hogy már holnap — be 
kell következnie.

— A z  egyházmegyéből. J á k Ede szászvári 
segédlelkész megrongált egészsége miatt az egyházi 
teendők végzése alól fölmentetett. — P e w a 1 d Vil­
mos káplán Szabolcsról Szászvárra, Takács István 
Rác-Petréről Szabolcsra küldetett.

— Tanítói pályázatok. A lipovai plébániá­
hoz tartozó I v á n - D á r d a  es S á ro k  fiók-községek kán- 
tortanitói állására pályázat hirdettetett külön-külön 
március 15-éig; a p é c s v á ra d i r. k. népiskolánál egy 
segédkántorsággal egybekötött osztálytanítói állásra 
február 15-éig; a szakad& th i osztálytanítói állásra feb­
ruár 24-éig; a jánosi-i plébániához tartozó b a ty á n i 
tanítói állásra február 17-ikéig; a b e re m e n d i plébániá­
hoz tartozó U j-B e z d á n  község kántortanitói állására 
március 8-ikáig; O z o rá n  egy osztálytanítói állásra feb­
ruár 20-ikáig; S om b erek én  a kántortanitói állásra már­
cius 3-ikáig; az Abaligethez tartozó R á k o s  község 
tanítói állására március 11-ikéig; S z a k á i fiók-község 
tanítói állására (képesített pályázó számára) junius 
30-ikáig.

— A  baranyamegyei gazdasági egye ­
sü let'rendes évi közgyűlése meglehetősen élénk ér­
deklődés mellett vasárnap délután folyt le a megye 
közgyűlési termében. A gyűlést O locsk a  Géza egyesü­
leti elnök vezette, kívüle ott láttuk még S z ily  Tamás 
alelnököt, D u lá n s z k y  Adolf püspöki jószágkormányzót, 
Szegedy  Fülöp, O rsz á g h  Lajos, T o l l  Gyula, 
E g r y  József, L ie b b a ld  Béni, S ey  László, W a c h s m a n n  
Leó, S z ieb e rt Nándor stb. egyesületi tagokat. A föld­
műves osztály is szépen volt képviselve, leginkább S o ­
m o g y , V a sa s  és H ir d  községekből. Legelsöbben V ö rö s

Mihály, az egyesület titkára olvasta a terjedelmes el- 
| nöki jelentést, mely mindenekelőtt fölemlíti, hogy az 
í egyesület szakközlönye a „Gazdasági Néplap" melyet 
minden egyesületi tag ingyenesen kap, immár a hu- 
s z a d i k  évfolyamát éli. Eme kicsi, de igen tanulsá­

gos, a gazdaközönség oktatására szolgáló újság derék 
I szerkesztőjének L ie b b a ld  Béninek, az egyesület hálás 
I köszönetét tolmácsolja az elnök. Mint kiváló büszke­
sége az egyesületnek emlittetett a tenyészalap, melyet 
a földművelésügyi minisztérium támogatásával létesí­
tettek s melynek segítségével az elmúlt esztendőben 
23.583 írton 129 drb. tenyészbikát vásároltak és igen 
előnyös feltételek mellett juttattak az egyes községek­
nek. Tenyészbikákban ez évben kisebb volt a szük­
séglet, a mi jó részt a tehénállomány csökkenésében 
leli magyarázatát, még pedig amaz elszomorító oknál 
fogva, hogy a szegényebb nép, a filloxera okozta 
pusztítás miatt rendkívül megcsappant jövedelmét a 
teheneinek eladása utján fedezi. Másrészt a jobbfajta 
tenyészállatok is annyira megdrágultak, hogy a sze­
gényebb községek nem képesek azokat megvásárolni, 
a gazdasági egyesület pedig nincs abban a helyzetben, 
hogy ár tekintetében is kedvezményeket nyújt­
hasson. Megkeresték ezért a minisztert, hogy 
az e téren kifejtett, az ezen országban csaknem 
páratlanul álló tevékenységüknek fokozására rendes 
évi segélyben részesítse az egyesületet. A jelentésben 
elmondják továbbá, hogy októberben díjkiosztással és 
vásárral egybekapcsolt sikerült állatszemlét tartottak 
P é c s v á ra d o n  ; augusztus hónapban a szőlők ujjátele- 
pitése érdekében nagyszabású tanulmányutat rendez­
tek N a g y - M a r o s r a  s a népnek a szőlőoltásban való ■ 
gyakorlat e l s a j á t í t á s a  érdekében tanfolyamokat 
nyitottak : áprilisben fásoltásra, júniusban pedig a 
z ö l d o l t á s r a  és ugyancsak az egyesület kezde­
ményezésére létesült novemberben a p a t k o 1 á s i 
tanfolyam is, mely szintén igen sikeresen végződött. 
Elnök még jelenti, hogy miután a miniszter az egye- 

i sülét kérelmére beleegyezését adta és elrendelte, hogy 
j a megvásárlandó nyugati fajú tenyészállatok beszerzési 
ára két évre kiterjedő három részletben, még pedig 
kamat nélkül lesz fizethető, a nyár folyamán bejárta 

; Helvéciát, Badent, Würtemberget és Bajorországot s a 
gazdasági egyesület megbízásából személyesen teljesí­
tette a bevásárlásokat. Összesen 4 tehenet, 47 üszőt 

! és 11 drb bikát vásárolt, melyek átlagosan számítva,
[ az ide szállítással együtt darabonkint 239 írtba kerül­
tek ; ama reményének adott azonban kifejezést, hogy 

I a jövőben előreláthatólag jutányosabban lesznek be- 
! szerezhetők. A K e 11 e r István pénztáros által bemu­
tatott számadások szerint az 1893. évi bevételek 2118 
írt 21 krt, a kiadások 1758 frt 12 krt tettek s igy az 
egyesület pénzkészlete az év végén 360 frt 9 kr. volt.

; A számvizsgáló bizottságba újból beválasztották Krasz- 
j  nay Mihály kir. tanácsost (elnök), Hegedűs Imrét és 
Sey Lászlót. Az ez évi munkaprogrammról lévén szó, 
S z i e be r t  indítványozza, hogy ha már oly példás 
munkásságot fejtenek ki az állattenyésztés érdekében, 
jó lenne a növényvilágba is mélyebben belehatolni s 
az e téren még igen sok megoldásra váró reformnak! 
a megalkotására törekedni. E  nézetet osztották ugyan 
mindannyian, de tekintettel a közeledő milleniumi ki­
állításra, egyelőre tartózkodnak minden nagyobb áldo­
zatot igénylő művelettől, hogy minél nagyobb összeg 
álljon rendelkezésre az egyesületnek a kiállításon való 
méltó reprezentálására. Elhatározták azonban egy na- 

j gyobbszabásu amerikai szőlőtelep létesítését, mely1 
| célra a minisztériumtól 5000 frt segélyt kérnek, köte­
lezve magát az egyesület, hogy 3 év lefolyása alatt 
20 holdnyi területet beültet s a telep művelését ma­
gára vállalja. A szükséges területet, ha erre alkalmas­
nak találják, S z i l y  Tamás alelnök hajlandó ingyen

is átengedni. Alelnök indítványára átirnak a megyéhez 
annak elrendelése végett, hogy a községek csak oly 
tenyészbikákat vásárolhassanak, melyek lenyészképes- 
ségi igazolványnyal ellátva vannak. Wachsmann Leó 
állami főállatorvos indítványa folytán végezetül elhatá­
rozták, hogy ez év őszén megint rendeznek egy pat- 
kolási tanfolyamot s erre már most kérik a miniszter 
engedélyét. A baranyamegyei gazdasági egyesületnek 
most 32 alapitó és 518 rendes, összesen tehát 550 

(tagja van.
— Adomány. Schwarcz család, elhalt Schwarcz 

József városi főorvos és nejének elhalálozása alkalmá- 
1 ból, az elhaltak kegyeletes emlékéül a szegények közt
leendő kiosztás végett a pécsi jótékony nőegyletnek 
25—25 frtot adományozott, mely adományért a nö- 

I egylet köszönetét nyilvánítja.
— Reklám  a milleniumi kiállításon, a 

kereskedelmi miniszter fölkérte a városok polgármes-
j tereit, hogy a levéltárban található régi reklamszerü 
hirdetéseket gyűjtsék össze és küldjék föl a kiállítási 
bizottságnak. A kereskedelem-, pénz- és hitelügyi cso­
portban ugyanis a reklámeszközökből is rendeznek 
kiállítást, melyben a legrégibb magyar hírlapi és fali 
hirdetésen kezdve a napjainkig előforduló mindenfaj- 
táju reklámeszköz érdekes összeállításban lesz látható. 
A miniszter a nyomtatóintézeteket is megkéri hasonló 
gyűjtemények beküldésére.

— Á  ..Pécsi P o lgá r i Daloskor' a kővet­
kezőkép alakította meg ez évre tisztikarát: elnök új­
ból J o b s t László dr., alelnök Tischler Károly, tit­
kár Wimmer György, pénztáros Kriegl József, ellenőr 
Kaufmann Lajos, karmester Vész Albert. Az egyesü­
letnek 25 működő és 110 pártoló tagja van.

— Honnét veszi a m agy. kir. opera — a 
tenoristákat. Az elmúlt év végén Eszék szomszéd 
városunk szinházlátogató közönsége két táborba osz­
lott. Az ottani szin társulatnál egy fiatal tenorista mű­
ködött e hangzatos név alatt „Don Fuchs," kit az 
ottani színház igazgatója, Schulz elcsapott, mert nem 
tudott a vidéki színházak szükségletének megfelelőleg

| minden héten egy-egy újabb operapartiet bevágni, 
j Szegény Don Fuchs, kinek érces, csengő tenorhangja 
volt, a magánjótékonyságra volt utalva, hogy Eszék- 

| ről elmehessen, — és ime most Budapesten tűnik föl,
| hol a napokban próbát énekelt az intendáns előtt, ki­
nek tetszését annyira megnyerte, hogy azonnal 5 évre 
szerződtette a m. kir. operához 1500 forint fizetéssel 
kezdve, mely évenként 500 forinttal emelkedik, hogy 
az ötödik évben már 4000 forint gázsija lesz.

— Színdarab jubileuma. A mi színtársula­
tunk komikusa, F o l l in u s  Aurél jó kedvében irta meg 
„Náni" népszínművét. Nemcsak hogy 100 aranyas 
pályadijat nyert, de annyira megtetszett a darab a 
közönségnek, hogy vasárnap este ötvenedszer adhatta 
elő a népszínház. Ily sikert az utolsó 10 év alatt egy 
népszínmű sem ért el.

— A z  adony-szaboics-paksi szárnyvasut
immár három év óta vajúdó ügye döntő stádiumba ju­
tott, amennyiben a kereskedelmi minisztériumban e 
hónap 22 -én tanácskozások lesznek arról, vájjon a 
fentnevezett, vagy pedig a már régebben tervezett és 
traszirozott sárdbogárd-földvári vonalat épitsék-e ki ? 
Valószínűleg az utóbb említett vonal javára fognak 
dönteni, mert a p a k s -a d on y i vonal k ö m lő d -p a k s i rész­
lete aránytalanul nagy áldozatba kerülne, és ehhez 
képest az éidekeltség anyagi hozzájárulása távolról 
sem közeliti meg a megkívánt egy harmadát az építési 
költségeknek, mig a s á rd b o g á rd  d t in a fö ld v á r i vonalra 
a törzsrészvények egyharmada már rég jegyezve 
van. A s á r d b o g á r d -f ö ld v á r i irány úgy forgalmi, mint 
célszerűségi szempontból életrevalóbb, mert Kecskemét­
től Fülöpszálláson és Szabadszálláson át Soltig is

A  b e c s ü l e t .
(Amerikai történet.)

A császár fogadott, hogy meg fogja nyerni az 
ütközetet; a császár megnyerte a fogadást. A várost 
agyonbombáztatta s a polgármester kitüzette a — 
f e h é r  gyászlobogót.

A császár a bevonulás után fogadott a Nagy 
Úrral, hogy megmutatja, hogy a legyőzött városban 
mindenki — gazember.

A Nagy Ur tartotta a fogadást és a császár 
újra nyert.

Ehol van a története:
I.

— Mindenki gazember! — állította a császár.
— Nem hinném, hogy a Casino férfiai kivételt 

ne képeznének.
— Egytől egyig Panama-jellemek; fogadok rá és 

bebizonyítom.
— Tartom a fogadást egy országba; ha vesztek, 

te választasz; ha nyerek, persze én 1
— Tartom a fogadást, habár ez részemről annyi, 

mint egy tiz ellen, — mondá a császár, lesújtó pillan­
tást lövelve a Nagy Ur felé, akinek a birodalmaiban 
félannyira sem lehetett úgy válogatni, mint az övéiben.

— igaz, — mint egy kettő ellen; tehát kettőt 
választhatsz ki az enyémből, ha nyersz — viszonzá a 
Nagy Ur, az önbizalomtól duzzadó nemes gőggel.

— A fogadást amúgy is tartom I

II.
Az erőd ormáról levonták a gyászlobogót, a m e g ­

a d á s , a béke jelvényét: a fehér zászlót és az egész 
város mély gyászt, igazi gyászt öltött. A császárnak 
olyan hire volt, mint Batu kánnak s a város hangu­
lata oly nyomott volt, mint a minő oly városban ter­
mészetszerűleg lehet, a hol minden ember remeg a 
saját és az övéi életéért.

Ekkor intézte a császár a kaszinó elnökéhez ezt 
az írást:

Elnök!
Te a város első embereiből vagy. Tehát tudod 

is, hogy én, mielőtt hadaimmal valahová benyomulnék, 
a spionjaim utján mindig tudomást szerzek az ottani 
állapotokról. Innét van, hogy én töviről hegyére tudom, 
ti közietek kik a gazemberek ; kik követtek el oly 
dolgokat, a melyekre bízvást rá lehet mondani, hogy 
ga z sá g . Felhívlak tehát, hogy 48 órán belül adasd be 
minden lu d a s  taggal a le m o n d á s á t , mert a kit azután 
is a klubban lelek, azt — ha ludas — rövid utón 
karóba huzatom.

Gyors intézkedést vár
a  cs á sz á r.

A győzedelmes uralkodó erre a következő vá­
laszt kapta:

Parancsszerü leveledet kihirdettem — óh 1 — 
császár! De alázattal értesítelek, hogy volt benne egy 
nagy stíl hiba.

Te ugyanis intézkedtél a t a g o k r ól, de nem

J  az e l n ö k r ő l .  Mert a dolog akkép áll, hogy Dicső 
Fenyegetésedre valamennyi tag, hivatkozván Jézus 
Krisztusnak ama mondására, hogy: „Az dobja reája 
az első követ, a k i b ü n te len n e k  é r z i  m a g á t“ :, menten 
beadta lemondását; de most mit tegyek én, a kinek a 
kezeibe valanak letéve mindeme lemondások. Én Uram, 
nem tehetek egyebet, mint, hogy a Te kezeidbe he­
lyezem a — le m o n d á s o m a t.

Felséged Mély és Igaz Tisztelője :
a kaszinó v o l t  elnöke.

III.
Ez az „ a m e r ik a i tö r té n e t11, mert hát én kérem 

szeretettel Péternek szoktam beszélni, de azt szeretném 
ám, hogy Pál értsen róla, onnét jutott eszembe, hogy 
a kávéházban beszéltem egy barátommal, aki meg- 
interwiewolta L in d e r  urat s a beszélgetés alatt jegy­
zeteket csinált. Linder ur oly módon védekezett, hogy 
a barátom kétségbe volt esve, mikép tálalja ő azt fel 
az újságjába ?

— írd meg, amint volt! — feleltem őszintén.
— Hisz akkor mese lesz belőle, hihetetlen mese! 

viszonzá csüggedten.
— Színezd ki, mint Jókai szokta. . .
— A regény nem interwiw hél
— Az már igaz; de szükségből az ember az 

igazságból is regényt csinál, mert úgy használ az 
igazságnak.

Beosky László.
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szárnyvonal kiépítését tervezik, kapcsolatban a Duna-1 egyik tagjának, Széli Andrásnak a kedvese Kónya 
földvár es Solt közt közlekedő gozkomppal, mely a Róza árulta el a bandát, mely nemrég Szakályon meg- 
.Magvar Államvasutak két fontos vonala közt (buda- ölt egy éjjeli őrt s kirabolta a községházát, a múlt 
fest-zimonyi es kelenfólJ-pecsi) egyenes és olcsó ősz-; évben egy dombóvári földbirtokost rabolt ki 5000 frt. 
szeköttetést teremtene. I erejéig. A rendőrség ebből az utóbbi esetből deritette

Színész hazassag. Bónis Lajos színész, ki • ki a többi bűntényt. Kónya Rózára gyanakodott, ki 
Somogyi társulatával pár évvel ezelőtt Pécsett műkő- ott szolgált annál a dombóvári földbirokosnál. El is
dött. eljegyezte a nemrég szintén Pécsett Somogyinál 
szerződve volt Púkéi Margitot, ki most a szatmári 
színház tagja.

— Uj vasút. A tapolca-keszthelyi helyi érdekű 
vasút engedélyesei Hertelendy Ferenc elnöklete alatt 
gyűlést tartottak Tapolcán. A tervezett vasút 26 kiló- 
méter hosszú lesz és a költségek fedezésére 50 frtról 
szóló részvényeket bocsátottak ki.

— A  polgári kaszinó vasárnap délután 
tartotta évi közgyűlését, melynek elején a régi tiszti­
kar beszámolt az egyesület egy évi működéséről. A 
kaszinónak volt bevétele 7741 frt 12 kr., kiadása 7701 
frt 47 kr : a vagyona 27950 frt 60 kr., a teherlapon 
3638 frt 40 kr. tiszta vagyon állítja helyre a mérleget 
mint egyenleg. A kaszinó a múlt évben fölvett 41 
tagot, törölt 33-at. A tagok szellemi szórakozása cél­
jából 6 estélyt rendezett fölolvasással, ének- és zene­
előadással. .Megülte március 15 ikét. Újabban bevezette 
a gazvílágitást s elkészíttette a berendezést i

fogta, ez rávallott kedvesére, Széli Andrásra, ki sógora 
Pandúr Györgynek. A rablók már vallottak is a 
csendőr kézben. A rablott pénz egy részével be is 
számoltak. Széli András egy negyed telket vett 1100 
frtért, Pandúr pedig háztelket vett 450 frtért. Ezek a 
híres rablók és tolvajok még meg is hagyták magukat 
csalni. Valami Bodonyi Ignácz nevű ráczvárosi ember 
csapta be őket 300 frt erejéig, aki azzal csalta ki tő­
lük ezt az összeget, hogy kapnak helyette 900 frt ára 
hamis bankót. így hát 1850 frtról tudják, hova tűnt. 
A többit majd ezután szedegetik ki belőlük, hacsak 
Pandúr —  kinek sebe nem biztat fölépüléssel —  idő­
közben ki nem leheli sok bűntől nyomott lelkét.

— R en d őr i h írek . Náray Károly, a rendőrség 
előtt nem ismeretlen suhanc, Papp András hentesnél 
szolgáló Horváth Viktortól aranygyűrűt lopott s nyom­
ban elzálogosította. A tett jelentésre a rendőrség el­
csípte a még fejlődési stádiumában levő tolvajtehetsé-1 

villamos I get s átadta az ügyészségnek. —  Notil János asztalos I 
világításra is, ezenkívül a termeket ujonan kifestette i segéd még november 19-én jelentette, hogy a lövész- 
es kárpitoztatta. A beszámolás után H a r t l  Ferenc kertben, mig ő táncolt, ellopták a téli kabátját. Teg-i 
elnök az egész tisztikar és választmány nevében sza- nap találkozott a hitetlen télikabáttal, amelyben Rab \ 
bályszerüen lemondott, a közgyűlés pedig egyhangú Mátyás háziszolga vitte a háziuri szerepet. Notil János 
választás utján következőkép alakította meg a tiszti- ; sajátkezüleg rabbá tette Rab Mátyást és télikabátostul j 
kart és választmányt: Haiti herenc elnök, Eötvös bevitte a városházára. Rab azt mondja, hogy vette aj 
Gusztáv 1. titkár, Pikler József II. titkár. Kremling1 kabásot s hogy ő november 19-én otthon volt. Tanuk i 
Károly igazgató, Beck Gyula pénztáros, VVachter Ede i állítják, hogy Rab azon időben csakugyan a lövész-! 
ellenőr, Lieber György dr. ügyész, Skolnik Géza 1.1 kertben volt. Miután a rendőrség is tudja, hogy egy- 
könyvtárnoK, Kriegl József 11. könyvtárnok. Választ- ugyanazon test ugyanazon időben kéthelyen nem le- 
mányi tagok: Aidinger János, Böhm C. F., Czenger hét, inkább adott hitelt a tanuk előadásának, mint aj 
Károly, Engeszer Miklós, Gebhardt Ferenc, Haksch télikabátban ki- és megcsípett Rab Mátyásnak s azért; 
Emil, Hoffer Károly, Jilly Alajos, Kiss József, Kopp őt hivatalosan is rabbá nevezte ki.
Tivadar, Krausze Ignácz, Ladányi Sándor, Orl Gáspár, _________ . .. ■
Ott Márton. Pfeiffer József, Práger János, Repics j T  Á V T R  A T  \ T W
Vince, Rappay Ignác, Szellmann Győző, Szigriszt i A V l l v A l A L L > J \ .
Lajos, Skaritza Nándor, Tamásy Ferenc, Toldy Béla
dr., Tóth Károly és Zeisz József. A gyűlés végén S za b a d e lv ű e k  o rszág o s  gyű lése . 
Y é g h  Lajos indítványt tett, hogy a kaszinó hozzon; B u d a p e s t ,  február 12. (E redeti tá v ira t.)1 
határozatot, melylyel a párviadalt elitéli s fölir a kép-, A  szabadelvűek országos gyű lése Budapesten j 
viselohazhoz a párbajról szóló törvények szigorítása j . - 24-én fotr meo-tartatni
végett; továbbá vegye föl alapszabályai közé, hogy a ,m arclus en IOg megtartatni, 
parbajra kihívót és a kihívás elfogadóját kebeléből ki- végrehajtó  b izottság mar m egnyitotta;
zárja, a visszautasitót becsületében megingottnak nem irodáit a „M a gya r  K irá ly *  szállodában, hova 
tartja, a kaszinóban történt becsületbeli ügyek fölött! minden tudakozódás intézendő. A z  ország 
pedig becsületbiróság Ítéljen. Hosszas és tüzes vita | mjncien részéből máris érkeznek szám os kér- 
msn meiyben pro es contra szinte szenvedelyesen különösen szabadelvű katholiku-
beszeltek a fölszólalók, a közgyűlés szótöbbséggel le- , , , . . . .  .... ,
vette az indítványt a napirendről. Ezzel a gyűlés be sok részéről. A  gyű lésre eddig több ezer 
is fejeződött. résztvevő  jelentkezett.

—  Főpapi jó t é k o n y s á g  Troli Ferenc c. A  k ép v is e lő k  és  vá lasztó ik ,
püspök, papai praelatus Hepp Mihálynak es két tar- _  ,  _ . . i o / a d  a
sának, kiknek házait a praelatus szülőföldjén, Ha-! N a g y  Ig m á n ü ,  február ló . (A  BUd. 
jóson a tűz elpusztította, 30 frtnyi segélyt adományo- Corr. távirata). Tegnap K Ú n Miklós itteni 
zott. Miután Császka György kalocsai érsek ő exciája képvis elő megjelent U g r ó n  Gáborral. Mind- 
már korábban 600 kéve nádat utalványozott a szeren- ketten beszédet tartottak a választókhoz, azon 
csét, ^ „ , ^ â t„ « a k ;  bcn> hogy az egyházpolitikai reformok
Eszékről írják lapunknak, hogy ott M i l o s Mátyás | ellen meggyőzik okét, de a választok túlnyomó 
nevű polgár kitalálta, hogyan’ lehet a vizen átgázolni; többsége nagy lelkesedéssel mégis kijelentette, 
anélkül, hogy egy csepp viz érje az embert s a nélkül, h o g y  K Ú n tÓ l e l v á r já k ,  h e g y  o k v e t e t le -  
hogy a vízbe belefuljon. Milos e találmányára szaba- j n ü l  8 z a v a z z a  m e g  a  ja v a s la t o k a t ,  
dalmat is kapott, s most nagyban készítteti azokat a! , ,■ i
ruhaka., melyek az ő hite szerin, -  mely úgy látszik, ,, A  « « « « *  P a r í  vasárnapi konferenciájáról
a szabadalmat adó minisztérium szakközegeinek véle- j Utólag köztudomásúvá vált, hogy Horváth 
ménye szerint is —  módot adnak az embernek arra, Lajos és E rn u s t  Kelemen az értekezleten 
hogy a vizen átgázoljon, még a leggyorsabb folyású 
patakon vagy folyón is annélkül, hogy egyensúlyát 
elvesztené. Milos azt állítja, hogy ebben a ruhában még 
aludni is lehet a vizen. Legközelebe nyilvánosan is 
bemutatja a most még titkolt találmányát Eszék mel­
lett a Dunán.

—  A flflzou yh aboru  Duna-Szekcsön, mint la­
punknak jelentik, a Várhegyen két fiatal menyecske a 
férjeik miatt összeperlekedett. A napokig tartó pletyká­
ból később komoly harag lett köztük, ugyannyira, hogy 
midőn az egyik menyecske a hegyen levő pincéjébe 
akart menni, a má^ik megleste s mikor a közelébe ért, 
hátulról megfogta, a földre rántotta, és a legcsúfabb 
czimzésekkel illetve, püfölte és véresre karmolta az 
arcát. Persze, a másik menyecske sem maradt adósa 
és a mennyire tőle telhetett, viszonozta a támadást.
Ekkor az ütközetet kezdő menyecske póznát fogott, s 
azzal akarta ellenfelét elverni, de ebben már meggátolta 
egy épp arra menő szabó. A  támadó amazont egy 
rendőr a községházára kisérte, a honnan, miután a 
biró előtt kiegyezni nem tudtak, orvoshoz mentek 
visum repertumért, innen pedig rögtön Mohácsra a 
járásbírósághoz.

—  A  v á ro s  g a z d a s á g i v á la s z tm á n ya
csütörtökön d. u. 3 órakor ülést tart.

—  A  P a n d u rék  ban dá ja . Nem cigánybanda 
«z ; rosszabb annál. A cigány hegedűvel szedi ki a 
pénzt a zsebből, ezek gyilokkal, kötéllel, puskával is
— ha szép szerével nem ment a dolog. Pandúr György, 
a híres betörő, ki Pécsett azt a vakmerő bravour-stiklit 
vitte véghez a Király-utca elején, a rendőrőrhelytől alig 
ötven lépésnyire, a Kovácsics (most Engeszer)-féle 
óra- és ékszerészüzlet ellen, ahonnan egy erős kocsi­
nak is dolgot adó hatalmas Wertheim-szekrényt emelt 
el más három társának segítségével. 0  a banda feje,
— most itt fekszik a városi kórházban, mint ahogy 
azt tegnap megírtuk. Az egész bandáját elfogták, ő 
maga ekkor öngyilkosságot kísérelt meg. A  banda

kijelentették, h og y  u to ljá ra  beszélnek e b a rá ti 
k ö rb en . A mi Apponyi Albert grófot illeti, 
senki sem bírja többé lemosni róla a r e a k c ió -  
n á r iu s  és r e t r o g rá d  szellem gyanúját.
Ú ja b b  bom bam erén y let  P á r isban .

Pária, február 12. (A „Pécsi Újság ere­
deti távirata.) V a il la n t megbosszulói az este 
megkezdették irtóztató romboló mesterségöket. 
A „Hotel Terminus" kávéházában egy 26 
éves fiatal ember dinamit merényletet követett 
el. Mikor az esti órákban elhagyta a kávéházat, 
mielőtt annak ajtaján kilépett volna, bombát 
dobott a kávéházba, mely borzalmat ger­
jesztő zajjal robbant szét. A  tü k rök , ab lakok, 
m á rv á n y a s z ta lo k  d a ra b o k ra  törtek . Több kávé­
házi vendég megsérült. A merénylő a Rue 
Lázár felé akart szökni, hol a rendőrség és 
sétáló közönség üldözőbe vette. Azon pilla­
natban, mikor a rendőr elfogni akarta, revol­
veréből 6 lövést intézett a rendőr ellen, 
de a lövések két arra járót találtak. Csak 
mikor a r e n d ő r  a  m e ré n y lő t  k a rd já v a l a rcb a  
v á g ta , sikerült azt elfogni. A rendőröknek 
kellett a merénylőt a tömeg dühe elől meg­
védeni. Az explosió által 10 ember meg­
sérült, egy  megöletett.

Párls, február 13. (Eredeti távirat.) A 
tegnap esti Terminus-kávéházi robbanást anar- 
kista-merényletnek tekintik. 15 ember, köztük 
3 pincér, súlyosan m egsebesült. A robbanás 
pillanatában leírhatatlan pánik támadt. A ven­

dégek a kijáratokhoz rohantak, és menekülé­
sükre az ablakokat betörték. A néptömeg ül­
dözte a merénylőt „Halál az anarkistákra !* 
kiáltásokkal. A merénylő az elfogatásnál re­
volverrel lőtt. A rendőrségnél B re to n -n a k  ne­
vezte magát, 30 éves és anarkista. A kávé­
házat a rendőrség megszállva tartja. \  me­
rénylet általános megbotránkozást kelt. A 
városnegyedben az üzletek azonnal bezárattak.

Pária, február 13. (Eredeti távirat.) A 
sebesültek száma 24. Breton bevallotta, hogy 
V a illa n to t  a k a r ta  m e g b o sz u ln i.

A  h a ragvó  csehek .
Prága, február 12. (Eredeti távirat.) Az 

országgyűlésben az ifjú csehek az Omladina- 
perben tanúsított eljárás miatt interpelláltak. 
A tegnapi tárgyalásnál ugyanis az ügyész 
volt elmondandó vádbeszédét és óvatosságból 
re n d ő rök e t re n d e lt  a  tá rg y a lá s i terem be . Ekkor 
valamennyi vádlott fölemelkedett helyéről és 
kinyilatkoztatták, hogy rendőrök jelenlétében 
nem vallanak. A védők csatlakoztak a vád­
lottak kijelentéséhez és további közreműködé­
süket rendőrök jelenlétében megtagadták. 
Valamennyi vádlott és védőik elhagyták a tár­
gyalási termet, mire a tárgyalást természe­
tesen nem lehetett folytatni.

Prága, február 13. (Eredeti távirat.) A 
tárgyalási teremben ma a v á d lo tta k , védők és 
b iz a lm i f é r f ia k  n in csen ek  je le n . Az elnök hi­
vatalból rendel a vádlottak mellé védőket. Az 
államügyész megkezdi vádbeszédét.

W e k e r le  B écsben .
Budapest, február 13. (Eredeti távirat.) 

Mint a Búd. Corr. jelenti Wekerle Sándor 
I miniszterelnök a hét végén rövid időre Bécsbe 
utazik.

S z trá jk o ló  o rvosok .
Gráz. február 13. (Eredeti távirat.) Az 

; uj közegészségi törvény szerint a stájerországi 
községi és járási orvosok a községi elöljárók- 

jnak vannak alárendelve. Ez intézkedést az 
orvosok magokra nézve s é r e l m e s n e k  

j tartják, a miért is az egész országban orvosi 
sztrájk van küszöbön. A brucki politikai ke­
rület orvosai már becsületszóval kötelezték 

J magokat, hogy az uj törvény értelmében meg- 
j alkotott községi és kerületi orvosi állásokat 
Inem fogadják el.

M egfeddett izgató.
Nagyvárad, február 13. (Eredeti távirat). 

G o 1 d i s gör. kath. püspöki helynök erélye­
sen megfeddette D ia m a n d i le lkészt, mert a 
templomi szószékről az egyházpolitikai refor­
mok ellen izgatott.

A z  o ro sz -n é m e t  sze rződés .
Szent-Pétervár, február 13. (Eredeti 

távirat.) Orosz iparos körök melegen üdvözlik 
a kormányt az orosz-német vámszerződés 
létrejötte miatt, mely arra hivatott, hogy jo b b  
v is z o n y t létesítsen Oroszország és a német bi­
rodalom kereskedői között. Ugyanezen körök 
állást foglalnak a francia vám és kereskedel mi 
politika ellen.

A  k o le ra  K onstantinápo lyban .
Konstantinápoly, február 12. A csak­

nem teljesen megszűnt kolerajárvány újólag 
föllépett. Hétfőtől péntekig hivatalosan 42 
megbetegedési eset, ezek közül 15 halálos ki­
menetellel állapíttatott meg, de azt tartják, 
hogy a tényleges megbetegedések száma sok­
k a l n a gyobb . A járvány különösen kaszárnyák­
ban lépett föl.
F e re n c  F e rd in án d  fő h e rc e g  g y ű j­

tem énye.
Béos, február 13. Ferencz Ferdinánd fő­

hercegnek földkörüli utján szerzett érdekes 
gyűjteménye s z a p o r íta n i f o g j a  B écs  á lla n d ó  
m ú z e u m á n a k  s zá m á t. A gyűjtemény a Bel- 
vedere-ben lesz kiállítva és bizonyára nagy ér­
deklődést fog kelteni.________________

SZERKESZTŐI ÜZENETEK.
L. A. Sásd Megesik, hogy a legérdekesebb 

közlemény is helyszűke miatt más napra marad. így 
tegnapi számunkból is több közlemény kiszorult.

E g y  éves, Pécsett. Attól nem kell tartani, 
hogy most már az önkéntesek nem fognak had­
nagyokká kineveztetni. Csak kevesebb lesz kinevezve, 
de azért az arany csillag annak, aki megérdemelte, 
meg fog jönni, ha néhány hónappal később is.



Hivatalos árfolyamok jegyzései a budapesti 
áru- és értéktőzsdén.

(A .Pécsi Újság* eredeti távirata.)
Február hó 13-án. Pénzb. árf. o. é.

1. Magyar aranyjáradék 4®o..............................................117'50
2. Magyar koronajáradék 4° o ........................................... 94-90
3. Magyar vasúti kölcsön aranyban 4> 2°/o..............- • 126*/s
4. Magyar vasúti kölcsön ezüstben 4' i> o ........................102>,'4
5. Mag}", kel. vasút áll. kötv. 1876-ból........................... 123'—
6. Mag}-, fóldtcherm. kötvény 4® o ..................................95!/a
7. Italmérési jog megváltási kötvény................................ 100*/«
8. Horvát-szlavon földteherm. k ö tvén y .............................. 98-—
9. Mag)-, nyereménysorsjegy kölcsön.................................153*—

10. Tiszaszab. és szegedi sorsjegykölcsön........................142 —
11. Osztrák járadék papírban............................................98-—
12. Osztrák járadék ezüstben............................................... 97-s«
13. Osztrák járadék aranyban..............................................120*/«
14. Osztrák koronajáradék 4#/0 ......................................—.—
15. 1860. évi osztrák államsorsjegy....................................146—
16. Osztrák-magyar bankrészvény..................................  1000-—
17. Magyar hitelbank-részvény......................................... 433—
18. Osztrák hitelintézeti részvény..................................361'10
19. Osztr. magy. államvasuti részvény ........................... 314'4
80. 20 frankos arany (Napoleond'or).......................................9'94
21. Német birodalmi márka.................................................. 61-30
22. Londoni v ista...............................................................125*50
23. Párisi v ista ................................................................... 49 80
24. 20 márkás arany....................................................... 11-15

4___________________

Idő je lzés  :

Szeles, enyhe, <

„Pécsi Újság" 1894. február 14.

A Pécsi Újság jogi értesitője.
** A  pécsi kir. Ítélőtáblánál elintézett 

ügyek lajstroma (Rövidítések magyarázata: hh. 
helyben hagyatott, ni. megváltoztató ítélet, r. in. 
részben megváltoztató ítélet, f . o .  fololdatott, r. =  
rendelvényileg vissza, /. v. u. = fölebbezés visszauta- 
sittatott, m. s. -= megsemmisittetett.)

I. po lg . tanács.
V. Gruber Gusztáv.

112. Özv. Vas F.-né. —  Vas I. s t. végrh. m.
120. Ifj. Géza J.-né. —  Benkó Gy. zárlat, r.
288. Özv. Pap Szabó S.-né. —  Pap Szabó I. s t. 

végrh. m.
427. Zágrábi bőrgyár. —  Feldreich V. s t. végrh. hh. 
449. Mierky M. —  Kohn J.-né végrh. hh.

V. Tolnai Antal.
6720. Burger L. csőd ügye. hh.

26. özv. Eilinger J.-né és t. —  LandI I. s t. 2000 
forint, hh.

59. Agg S. —  Herczeg R. ingatl. birt. hh.
60. Tóth. I. —  Varga P. s t. ingatl. tjoga. r. m. 

118. Dr. Kemény S. —  Nick K. 443 frt 88 kr. hh. 
152. Berényi F. —  Álló Zs. végrh. hh.
224. Remete G. —  Rész I. és t. 100 frt. hh,
226. Dreinik A. —  Simonfay L. 35 frt. hh.
295. Tolnai polg. takpénztár. —  Rk. Barics M. s t. 

200 frt. v. u.
394. Schneidl B. —  Larics A. 800 frt. hh.
444. Dr. Aronffy R. — Veigang I. 450 frt. hh.

III. Kisfaludy Imre.
6643. néhai Heckfusz I. hagy. hh.
6649. Rebenklauber F. —  Vertár I. nőtartás, hh. 
6741. néhai Scháfer I. s neje hagy. r.
6755. Stern K. —  Kohn Jné s t. termények tulajd. hh. 
6835. néhai Erb J.-né —  s kk Erb 1. hagy. r.
6889. Lusztig R. —  Schönvald I. ideigl. nőtartás, f. o.

12. Tóth O. —  Ander M. s t. 400 frt. hh.
414. Mózes Gy. —  Balog I. s t. végrh. hh.
439. Csizmazia K. —  Kollarovits Gy. idl. nőtart. hh. 

I I I .  Pilch Antal.
168. Skaló M. —  ifj. Horváth I. 286 frt 66 kr. hh. 

276. Dr. Bentzik F. —  Mátyás A. 224 frt. hh.
305. Rull I. —  Rull Gy. s neje végrh. m.
326. Runge A. —  Zelms Gy. végrh. hh.
334. özv. Hanga J.-né. —  Tóth F. végrh. ms.
397. Deszpót G. s neje. —  Kohn I. 56 frt. hh.
398. Rauschenberger V. s neje. —  Plel A. 50 frt. r. 
413. Stefán I. s t. —  Özv. ZirkI G. igény. f. o.
416. Sáfár F. —  Orbán M. 77 frt 53 kr. hh.
417. Matis J. —  Matis J. ifj. 100 frt. m.
477. Dr. Tersanczky Gy. —  ifj. Hranyecz Gy. 370 

forint, hh.
491. Ifj. Vinty M. —  Mayer S. 86 frt. m.
580. Hermann Gy. —  Szajk K. 460 fit 7 kr. m.

Büntető  tanács.
V. Pulcz Imre.

202. Kovács I. K. s t. lopás. hh.

V. Babics Mihály.
3422. Ifj. Tarler G. sz. emberölés, hh.
3435. Biró I. s t. lopás. r. m.
3349. Récsei I. s t. okirat ham. m.
3458. Kucsor I. s t. e-alás. hh.
276. Novák I. lopás. hh.
277. Dunafoldi K. gyilkosság, hh.

HIRDETÉSEK.

I N é h á n y  l é p é s r e

__0  a színháztól, postától, törvényszéktől^—

e g y  ház  s l a dó  J 7471
5% tiszta jö v e d e le m  szerződésileg 
biztosittatik. —  Bővebbet e lap kiadóhivatalában.

2 éves, gyökeres „  R i p á r i a 4 
szőlővessző jutányos áron eladó

LITTKE L.
p e z s g ő g y á r o s n á l  P é c s e tt .

Hirdetmény.
Pécsett ,  PPirály-utca,

Jeszenszky-féle házban levő '

,Gazdák t<jísanioká“-nak
ü z le t v e z e t ő s é g e

ezennel közhírré teszi, miszerint a kedvező időjárás, valamint a 
bekövetkező tavaszi idényre a t. c. közönségnek a következő tej- 
terményt kedvező árengedmény mellett folyó évi február hó 1-étől 

kezdve elárusítja, úgymint:
Teljes tej literje .
Lefölözött tej literje 
Habtejszin
Kávétejszin „ . . 30 kr.
Tejfel , . . 30 kr.

inavaj kilója 1 frt 10 kr. 
vaj nagyobb adag 30 kr.

Olvasztott vaj . .
A t. c. közönségnek becses figyclmébi 

jesen becses pártfogását kéri

Aludttej nagyobb köcsög 10 kr 
Aludttej kisebb köcsög . 6 kr. 
Édes túró kilója . . . 18 kr. 
Paprikás túró kilója . . 16 kr. 
Sajt (Groyer) kilója . . 60 kr. 
Limburgi sajt (darabja) 40 kr. 
Romadour sajt „ 35 kr.
lró l ite r je ................. 2 kr.
Savó 5 literenként . . 1 kr

tisztel ette 1-

a z  ü z le t v e z e t ö s é g .

Felelős szerkesztő :
L E N K E I  L A J O S .

Kiadótulajdonosok :
F o ile r M ihály  ts L en k e i L a jos.

ii lyceumi könyvnyomda (Fciler Mihály) nyomása. 1894.

A legjobb és 

legegészsége­

sebb francia 

cigarettapapír

! « f  58a d o i i  és l iá / ó
Perpignan és Parisban.

Gazdasszonyok figyelmébe ajánlom, hogy a legfinomabb

fehér ezukor árát
kilónkint 40 krra, legfin. k oczk a - 

ezukor kilóját 4S krra 
l e s z á l l í t o t t a ,

Kitűnő minőségű olasz asztali borok literes pa- 
laczkokban : vörös 30 kr., fehér 34 kr., finom pécsi 
asztali bor literje 40 kr. Narancs és citromot roppant 
nagy készlet miatt rendkívül olcsó árban árusítom el 
nagyban és kicsinyben. Ajánlom továbbá minden a 
fűszer szakba vágó cikket a legjobb minőségben a 
legjutányosabb árakon.

F Ü R S T  Z S IG M O N D
füszerkereskedése 4752

P é c s e t t ,  Kazinczy-utca sarkán, a polgári kaszinó 
átellenében.

Árlejtési hirdetmény.
A  va isz ló i vailásalap itvány i (iro­

dalom  II. sz. páprád i gazdaságában  
2 0 -2 0  mtr. h osszú

t e n g e r ig ó ré k  u jo n n a n i  
fe lá l lítá s á n a k

vállalkozás utjáni biztosítása czéljából f. évi 
m árczius hó 8 -án  délelőtt 11 ó ra ­
k o r a pécsváradí kir. közalap, gazdászati felügyelő­
ség hivatalos helyiségében nyilvános szó- és írásbeli 
zárt ajánlattal egybekötött árlejtás fog tartatni.

A költségvetés szerint felvett költség a két ten- 
geri-góré felépítésére 1917 frt 08 kr.

Versenyezni szándékozók tartoznak az engedélye­
zett összeg 10 százalékát, vagyis 191 frt 70 krt 
bánatpénz gyanánt az árlejtés megkezdése előtt letenni, 
valamint az Írásbeli s 50 kros bélyeggel ellátott, és 
f. évi márczius hó 8-án délelőtti 10 óráig benyújtandó 
zárt ajánlathoz a jelzett bánatpénz szintén csatolandó.

Az építkezésre vonatkozó feltételek, terv és költ­
ségvetés, alóljegyzctt hivatalnál betekinthetők.

Utóajánlatol; figyelembe nem vétetnek.

i február hó 10-én.

Kir közalap, gazdászati 
fe lügyelőség.

Több mi 1%

S y i a t y m j  s m k i e s i s i

küldött be elismerő és köszönet 
nyilatkozatot, melyek e különle­
gességek biztos és leggyorsabb 

hatásáról tanúskodnak.
A C ory lo p sis  du Japon 
a rc -c rém e  már néhány napi 
használat után az arcot szcplőt- 
lecné teszi, eltávolít minden más 
foltot és kiütéseket is, az arcnak 
hófehér szint és üde simaságo 
kölcsönöz. Biztos hatásért j 
tancia! Egy tégely elégséges 
Használati utasítás mellékelve vi 

Ara 2 forint. 
C o r y l o p s i s  Poudre! 
non plus ultra ! Klegáns dobozok­
ban, a legjobb és legártalmatlanabb 
hölgypor. I doboz ára l í  i 

C ory lopsis szappan 1 drb. 50 kr. 
C ory lop sis  du Japon Extrakt igen kellemes

.............. " ......  * su -üvegekban 1 dacon ára 2 frt.
ilgyvilág általános kcdvcltségnck 
nd. A kéz és arcbőr ápolásé 

Hámlaszt minden foltot, szeplőt, az orr- 
kéz-vörösséget. Egy tégely 80 kr.

Lh i ' m  ' .i.”  '-bált szer. tii és régi fogyásoknál egyaránt
i >?J[”#6IU'»í h i : a n  használ. Megszünteti a fájdalmakat cs a 
:,Vva-, tégely ára 1 írt. — Megrendelések a
cgnagyobb pontossággal, discreoióval. ingyen csomagolással, postán 

titánve v.óett tcljesittctnek. -- Kapható egyedül
S k  r  i  o a. n  e  Íz  IféH a. 1 m  n
a „ M e g v á l t ó h o z '*  címzett gyógy tárában, B A B Ó C S A

Kitüntetve: Pécs 1888. Állami ezüst érem, vi 
senyképességért. Arany érem, szép és jó 

munkákért.

S C H Ő H W A L D  IM R E
Király-utcza P É C S E T T  Hattyú-épület
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